r -

PREFEITURA DE

HORIZONTE
0 TRABALHO CONTINUA

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.01.10.1-DL $11

OBJETO: Contratação de instituição sem fins lucrativos para elaboração e realização de

processo seletivo simplificado, destinado à composição de banco de docentes para

contratação por tempo determinado para lotação em escolas da rede pública municipal de

ensino de Horizonte/CE.

A Agente de Contratação do município de Horizonte/CE, Rafaela Lima dos Santos

Martins, nomeada pela Portaria n° 450/2025, no uso de suas atribuições legais e

fundamentada no art. 75, Inciso XV da Lei 14.133/2021, considerando o que consta do

Processo Administrativo n° 07.01.09.01.25.01-FME, considerando a autorização emitida

pela Secretaria de Educação ao final da fase preparatória, assim como, tendo sido

verificado o exame de conformidade jurídica pela Procuradoria Geral do Município e, por

fim, a análise dos requisitos formais exigidos por Lei, DECLARA o procedimento realizado,

nos termos fundamentados no Termo de Procedimento de Dispensa de Licitação n°

2025.01.10.1-DL, anexo aos autos, em favor do Instituto Cearense de Educação, Cultura e

Ecologia - ICECE, inscrito no CNPJ n° 04.992.564/0001-09, no valor de R$ 36,00 (trinta e

seis reais) por inscrição, totalizando o valor de R$ 89.100,00 (oitenta e nove mil e cem

reais) para a estimativa de 2475 inscrições, a ser executado no período de até 30 (trinta)

dias

Encaminho os autos à ordenadora de despesas para que se proceda a devida ratificação.

Horizonte - CE, 14 de janeiro de 2025.

Rafaela L't4s Santos Martins

Age ontratação
PORTARIA N° 450/2025

Avenida Presidente Castelo Branco, 5100, Centro, CEP - 62880-060

CNPJ: 23.555.196/0001-86

O PrefeituradeHorizonte ® Prefeitura_horizonte Owww.horizonte.ce.gov.br